
Uchwała nr 18/II/2024 

Rady Gminy Gostynin 

z dnia 5 czerwca 2024 r. 

 

w sprawie odpowiedzi na zarządzenie Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych          

o przekazaniu informacji. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) oraz art. 95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o 

odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r., poz. 

104), Rada Gminy Gostynin uchwala, co następuje: 

 

 

§ 1 

1. Przedstawić Rzecznikowi Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej w Warszawie informację będącą odpowiedzią Rady Gminy Gostynin 

na zarządzenie Rzecznika Dyscypliny Finansów Publicznych o przekazaniu informacji 

o ujawnionych okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów 

publicznych, wydane w sprawie DF-RI.6104.6.2024. 

2. Treść odpowiedzi stanowi załącznik nr 1 do uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierzyć Przewodniczącemu Rady. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

   Przewodniczący Rady Gminy 

Kamil Balcerzak 

 

 



Uzasadnienie 

Pismem z dnia 26 kwietnia 2024 r. (data wpływu: 6 maja 2024 r.) Rzecznik 

Dyscypliny Finansów Publicznych przy Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Warszawie 

przekazał do Rady Gminy Gostynin zarządzenie o przekazaniu informacji o ujawnionych 

okolicznościach wskazujących na naruszenie dyscypliny finansów publicznych. Zgodnie z art. 

95 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny 

finansów publicznych kierownik jednostki oraz organ sprawujący nadzór nad jednostką, 

którzy otrzymali informację, o której mowa w ust. 1, są obowiązani przekazać rzecznikowi 

dyscypliny, w wyznaczonym przez niego terminie, nie dłuższym niż 3 miesiące i nie 

krótszym niż miesiąc, informację o podjętych w tej sprawie działaniach, a następnie 

informować go o dalszych czynnościach w sprawie i ich wynikach. Mając na uwadze 

powyższe okoliczności, Rada Gminy, jako organ kontrolny wobec wójta, gminnych jednostek 

organizacyjnych oraz jednostek pomocniczych gminy, zgodnie z art. 18a ust. 1 ustawy o 

samorządzie gminnym, jest zobligowana do udzielenia odpowiedzi Rzecznikowi Dyscypliny 

Finansów Publicznych na przekazaną przez niego informację. Odpowiedź stanowi załącznik 

do niniejszej uchwały. 


